
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 24 maja 2023 r. 

Poz. 994 

 

ROZPORZĄDZENIE  

PREZESA RADY MINISTR ÓW  

z dnia 12 maja 2023 r. 

w sprawie stanowisk pracy związanych z obronnością kraju w administracji publicznej 

Na podstawie art. 235 ust. 8 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305 oraz z 2023 r. 

poz. 347 i 641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Stanowiskami pracy związanymi z obronnością kraju są stanowiska, na których zakres czynności pracownika 

obejmuje realizację zadań obronnych, w tym dotyczących planowania i realizacji pozamilitarnych przygotowań obron-

nych w państwie oraz zarządzania kryzysowego, wynikających z ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny oraz 

innych ustaw i wydanych na ich podstawie aktów wykonawczych. 

2. Do stanowisk, o których mowa w ust. 1, zalicza się stanowiska od referenta (równorzędnego) do dyrektora depar-

tamentu lub innej komórki organizacyjnej (równorzędnego) włącznie, występujące w: 

1) Kancelarii Prezesa Rady Ministrów; 

2) urzędach obsługujących członków Rady Ministrów i centralne organy administracji rządowej; 

3) urzędach wojewódzkich oraz urzędach obsługujących terenowe organy administracji rządowej; 

4) komendach, inspektoratach i innych jednostkach organizacyjnych stanowiących aparat pomocniczy kierowników 

zespolonych służb, inspekcji i straży wojewódzkich oraz powiatowych; 

5) urzędach gmin, miast na prawach powiatu, starostwach powiatowych i urzędach marszałkowskich; 

6) jednostkach organizacyjnych podległych albo nadzorowanych przez Prezesa Rady Ministrów, ministrów, centralne 

organy administracji rządowej, wojewodów, organy niezespolonej administracji rządowej, kierowników zespolonych 

służb, inspekcji i straży wojewódzkich oraz powiatowych, a także organy samorządu terytorialnego; 

7) jednostkach organizacyjnych, dla których organ administracji rządowej lub organ samorządu terytorialnego jest 

organem założycielskim. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.1) 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 

 

                                                           
1) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 5 czerwca 2007 r. w sprawie stanowisk 

pracy związanych z obronnością kraju w administracji publicznej (Dz. U. poz. 724), które traci moc z dniem wejścia w życie niniej-

szego rozporządzenia zgodnie z art. 822 ust. 6 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305 oraz z 2023 r. 

poz. 347 i 641). 


